СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Двадцать шестой сессии
от  14.02.2018                                                                                            № 61

Отчет Главы Сокурского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области о результатах своей деятельности и

деятельности  администрации Сокурского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области за 2017 год
              Заслушав отчет  Главы Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  Дубовского П.М о проделанной работе администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  за 2017 год, Совет депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

      1. Принять отчет Главы Сокурского сельсовета Мошковского района

          Новосибирской области о результатах своей деятельности и деятельности

          Администрации Сокурского сельсовета Мошковского района

          Новосибирской области за истекший год.
      2. Деятельность Главы Сокурского сельсовета Мошковского района

          Новосибирской области по результатам отчёта признать

          удовлетворительной.

     3.  Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании

           органа местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского

           района Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета» и на сайте

           администрации Сокурского сельсовета  www.sokurnso.ru
Глава Сокурского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области
                    П.М.Дубовский

Председатель Совета

депутатов Сокурского  сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                       Т.А.Акимова
ОТЧЕТ

ГЛАВЫ  СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 О РЕЗУЛЬТАТАХ СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ЗА 2017 ГОД
Уважаемые депутаты и приглашенные!

        В территорию муниципального образования  Сокурского  сельсовета входят девять населенных пунктов: с.Сокур, пос.Барлакский, населенный пункт Ферма, пос.Емельяновский, пос.Смоленский, пос.Шуринский, с.Орск, пос.Майский, пос.Кошево,  с населением    на 01.01.2018 год     8691   человек  (прибыло –   188 человек,  убыло -   119 человек).

Основными направлениями деятельности администрации Сокурского сельсовета являются, это:

1. Обеспечение роста реальных денежных доходов населения на основе роста экономики, а также за счет создания условий для повышения трудовой занятости и развития предпринимательской деятельности, роста заработной платы.

2. Повышение качества жизни населения - разработка комплекса мер в сферах образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, направленного на адаптацию населения к условиям рыночной экономики, изменение его менталитета, повышение качества предоставляемых услуг, доступности образования и культуры, эффективности сферы медицинского обслуживания, стабильности среды обитания и жилища

3. Создание условий для роста экономики за счет эффективного использования земельного и производственного потенциала территории.

4. Создание условий для привлечения инвестиций в развитие экономики поселения.

5. Создание условий и стимулирование развития действующих промышленных предприятий, а также вновь созданных производств.

6. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства.

7. Создание условий по увеличению налогового потенциала и росту собственных доходов местного бюджета.

8. Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан, укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью.

9. Совершенствование взаимодействия органов власти с населением.
10. Выполнение мероприятий  по улучшению качества жизни  населения, создание  комфортной  среды проживания граждан  в населенных пунктах Сокурского сельсовета.

Бюджет администрации Сокурского сельсовета за 2017 год составил:

Доходы:  50 004 418,00 руб.

Расходы: 50 004 418,00 руб.

Неосвоенных денежных средств:  нет.

	В течении 2017 года администрацией Сокурского сельсовета были проделаны и выполнены согласно графика следующие работы:

	№ п/п
	наименование выполненных работ
	сумма

	1

	2
	Заключен и выполнен контракт на очистку и планировку площадки  после демонтажа  аварийно - опасных зданий
	99 700

	3
	Оплата остатка по контракту на поставку угля  (передано  в МУП)
	907 340

	3
	Оплата по контракту  поставка газа природного  и транспортировке (передано  в МУП)
	 514 374

	4
	Услуги по приему, перемещению и буртованию бытовых отходов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на пункте временного хранения твердых бытовых отходов
	159 700

	5
	Приобретение комплектующих для компьютеров и оргтехники
	77 900

	6
	Уборка и вывоз мусора на территории муниципального образования
	481 868

	7
	Проведение работ по содержанию стадионов Кошево и Нефтяник
	90 000

	8
	Выкашивание травы  и уборка мусора с. Сокур автобусные остановки. Аллея. Детский городок у ДК въезды выезды
	542 341

	9
	Разбор ветхого жилья
	202 000

	10
	Выполнены работы по зимнему содержанию  дорог Сокурского сельсовета

	Нефтяник
	657 000

	Сокур
	796 000

	п. Смоленский, с. Орск, п. Шуринский
	443 000

	п. Барлакский, н. п. Ферма
	137 650

	п. Емельяновский, п. Кошево
	359 000

	Очистка  снега по договорам на остаток  от торгов
	1 107 858

	Обслуживание дорожных знаков в с.Сокур,
	99 900

	ИТОГО
	3 600 408

	11
	Выполнены работы по ремонту дорог

	Ремонт автомобильных дорог в с. Сокур квартал 1а, квартал 1-4
	2 101 827

	Обустройство пешеход переходов с. Сокур,
 п. Емельяновский , п. Смоленский
	2 549 925

	Ремонт дороги на кладбище традиционного захоронения с. Сокур
	398 320

	договорами до 100 тыс.
	123 200

	грейдирование
	291 575

	Ремонт дамбы в с.Орск
	25 620

	Ремонт стадиона (Устройство подтрибунной площадки с бетонным покрытием 4 рядной сборно-разборной трибуны на 100 мест, флагштока, блок контейнера для склада спортинвентаря)
	1 100 000

	проектные работы по разработке технической документации: ремонт стадиона
	50 000

	Строй контроль
	94 050

	Экспертиза автодорог,  кладбище, стадиона
	80 940

	12
	Проектные работы по разработке технической документации: по обустройству пешеходных переходов ТРИНИТИ
	98 300

	13
	Проведение работ по содержанию стадионов Кошево и Нефтяник
	90 000

	14
	выкашивание травы  и уборка мусора с. Сокур автобусные остановки. Аллея. Детский городок у ДК,въезды выезды
	342 341

	15
	Проведены работы по содержанию имущества
	200 000

	16
	Проведено обучение, повышение квалификации специалистов администрации
	48 000

	17
	Приобретение мебели и других основных средств
	225 000

	18
	Приобретение топлива, ГСМ, хоз. и канц.товаров
	684 910

	19
	Ремонт муниципального имущества
	 24630

	20
	Юридические услуги, услуги по издательству газеты
	106 000

	21
	Уничтожение конопляного поля
	52 000

	22
	Проведение летних площадок в  ШКОЛе
	66 000

	23
	Противопаводковые мероприятия
	150 000

	24
	Оказаны услуги по тушению пожаров ПИРАНТ
	65 060

	25
	Десинсекция-противоклещевая обработка
	58  000

	26
	Обслуживание системы водопонижения
	40 000

	27
	Услуги истопников (передано в МУП)
	158  050

	28
	Приобретено материалов для ремонта муниципального жилого фонда
	 99 710

	29
	Фонд модернизации кап ремонт
	578 000

	30
	Транспортные услуги
	200 000

	31
	Проведение ремонтных и аварийно-восстановительных работ, техобслуживание объектов коммунального хозяйства
	293 700

	32
	Проведение проектных работ по ремонту и строительству дорог, оформление дорог в муниципальную собственность,
	130 000

	33
	Оформление в собственность муниципального имущества, кадастровые и геодезические работы
	677 933

	34
	Приобретение и установка спортивных площадок (3шт)
	399 800

	35
	Приобретение электротоваров для уличного освещения
	120 000

	36
	Организация питания спортсменов
	33 000

	37
	Проведение праздничных  мероприятий (9 мая)
	15 000

	38
	Обслуживание газопровода Транспортировка
	 30 004

	39
	Стройматериалы
	102 200

	40
	электротовары
	8 000

	41
	оповещатели
	15 000

	42
	закуп насосов и их установка
	168 100

	43
	стенды антитеррор
	19 000

	44
	ремонт водопроводов
	155 000

	45
	Диспансеризация
	60 937

	46
	Коммунальные услуги по отоплению здания администра-ции
	79 285

	47
	Услуги по водоснабжению администрации
	39960

	48
	Обслуживание и сопровождение программных продуктов
	231 592

	49
	Обслуживание компьютерного парка
	232 000

На территории  Сокурского сельсовета разработаны и приняты 7  муниципальных программ, которые  являются  основными инструментами решения задач социально-экономического развития Сокурского  сельсовета  Мошковского района Новосибирской области.

1. Муниципальная  программа  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области  на 2016-2018 годы».

2. Муниципальная программа  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства  » на 2016-2018 годы» .
3.  Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2016-2020 годы».
4. Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание и формирование патриотизма и гражданской ответственности  у подростков и молодежи Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2016-2018 годы».
5. Муниципальная программа «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории Сокурского   сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2016-2018 годы».
6. Муниципальная программа « По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма  и экстремизма  на территории Сокурского   сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2016-2018 годы».
7. Муниципальная программа   «Формирование  современной городской среды на 2018-2022годы».
В 2017 году оказано услуг,  в следующем количестве:

Подготовлено и выполнено 307 постановлений, 85 распоряжений. Рассмотрено 133 заявлений граждан, по которым даны объективные ответы и рекомендации. Исполнено 1071 входящих и  848 исходящей корреспонденции. В программе МАИС зарегистрировано 28 заявлений, вне МАИС  185 заявление по оказанию муниципальных услуг.  Специалист администрации   подтверждает регистрацию граждан на сайте  госуслуг  - «Электронное правительство».
Специалистами администрации  выдано справок и выписок - 3300 штук.   На воинском учете состоит 1817 человек,  на первичный учет поставлено  31    призывник, ряды вооруженных сил пополнили 13 человек.   За период  2017 год зарегистрировано прибывших  военнообязанных 92  чел., убывших - 122 чел.
      Административной комиссией Сокурского сельсовета за 2017 год рассмотрено 9 административных протоколов, из них составлено    должностными лицами 6 протокола.
      Вынесены наказания в виде: административного штрафа в сумме 14500
рублей, в виде предупреждения 3 протокол. Вынесено209  предписаний о
предупреждении административных правонарушений. Количество выездных

рейсов 28. Проведено 17 заседаний административных комиссий.
       Под опекой  находятся   17 детей,  составлено актов обследования лиц,   находящихся под опекой 56,   проведено профилактических мероприятий среди несовершеннолетних 220,   предоставлено характеризующих данных по запросам 420, произведено надзорных функций за лицами осужденных к обязательным и   исправительным работам 25 человек.
     На очередь учета, граждан нуждающихся в жилых помещения поставлено:  3 семьи, из них 3 многодетные.
Приватизировано 5  жилых помещений. Заключено 7  договоров  социального найма.
    Подводя итого работы администрации Сокурского сельсовета необходимо отметить, что возложенные функции по решению вопросов местного значения выполняются своевременно и в установленные сроки.